
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIV – Varese 
Via Copelli 6 – 21100 Varese - Codice Ipa: m_pi 

 

 

 
e-mail: usp.va@istruzione.it - PEC: uspva@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Z9UY09 – C.F.: 80010960120 
Sito internet: https://varese.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO il Dlgs n. 297 del 16 aprile 1994 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge n. 107 del 13 luglio 2015, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il decreto dell’USR per la Lombardia del 23 luglio 2021 n. 1762 che ha disposto la ripartizione 

del contingente di assunzioni del personale docente per l’anno scolastico 2021/22 per ciascuna classe 

di concorso o tipologia di posto tra le graduatorie concorsuali, le Graduatorie ad Esaurimento e le 

procedure di cui all’art. 59, commi 14 e seguenti, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73; 

CONSIDERATO che per la classe di concorso AAAA – Infanzia posto comune il contingente di questa 

Provincia era pari a 21 posti così ripartiti: 10 per procedure concorsuali e 11 per Graduatoria ad 

Esaurimento; 

VISTO il provvedimento dell’USR per la Lombardia n. 16255 del 30 luglio 2021 con il quale è stata 

disposta l’assegnazione della sede di titolarità ai docenti individuati su provincia/classe di concorso di 

cui ai provvedimenti USR Lombardia del 23 luglio 2021 n. 15288, n. 15309 e n. 1814; 

VISTO il provvedimento dell’USR per la Lombardia n. 2085 del 4 agosto 2021 con il quale è stato 

rideterminato il contingente destinato allo scorrimento delle graduatorie concorsuali ex DDG 

106/2016, DDG 85/2018, DDG 1546/2018 e DD 510/2020 ai fini delle assunzioni a tempo 

indeterminato sui posti residuati al termine delle operazioni espletate; 

CONSIDERATO che per la classe di concorso AAAA – Infanzia posto comune è intervenuta una 

rinuncia da parte di un candidato appartenente al contingente delle Graduatorie ad Esaurimento; 

VISTI i DM n. 374 del 24 aprile 2019, n. 36 del 23 giugno 2020 e n. 178 del 16 giugno 2021, relativi 

alle Graduatorie ad Esaurimento; 

VISTO il Decreto AOOUSPVA 6826 del 09 luglio 2021, con il quale sono state pubblicate le 

Graduatorie ad Esaurimento del personale docente ed educativo per l’a.s. 2021/22; 

VERIFICATA la consistenza delle Graduatorie ad Esaurimento di questa Provincia per la classe di 

concorso AAAA – Infanzia posto comune all’esito delle operazioni di assunzioni effettuate; 

PRESO ATTO dei posti effettivamente disponibili, dopo le operazioni effettuate, e della necessità di 

procedere ad ulteriore scorrimento, 

DISPONE 

 

l’individuazione da Graduatoria ad Esaurimento per la classe di concorso AAAA – Infanzia posto 

comune della docente ROMIO ASSUNTA (06/06/1960), posizione in graduatoria 12 con punti 263, 

quale destinataria di contratto a tempo indeterminato con decorrenza giuridica dall’ a.s. 2021/22 ed 

economica dall’a.s. 2022/23. 

 

La sede di titolarità sarà assegnata a seguito della partecipazione alle procedure di mobiltà relative 

all’a.s. 2022/23 

 

 



 
e-mail: usp.va@istruzione.it - PEC: uspva@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Z9UY09 – C.F.: 80010960120 
Sito internet: https://varese.istruzione.lombardia.gov.it/ 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta o centoventi giorni dalla 

pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 

        
                                    IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XIV                                                                                                  

                                                       Giuseppe Carcano 
                                                                     Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                                     dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CB 
Cristian Baldo 
Tel.0332/257136 
Email: cristian.baldo1@istruzione.it 


		2022-01-20T11:57:42+0000
	CARCANO GIUSEPPE


		2022-01-20T16:16:13+0100
	protocollo




